
Fredericia Shipping A/S

Møllebugtvej 5, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 12 37 69 36

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/3 2024

Ole Frie
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fredericia Shipping A/S Møllebugtvej 5 7000 Fredericia CVR-nr: 12 37 69 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Fredericia
Bestyrelse	Ole Frie, formand Niels Jørgen Andersen, næstformand Klaus Gjørtsvang Andersen Anette Gjørtsvang Kock Amalie Laigaard Andersen Jakob Øhrstrøm
Direktion	Klaus G. Andersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	113.361	117.291	101.387	81.984	58.622
Resultat af primær drift	16.409	19.812	18.371	14.859	11.780
Årets resultat	18.955	19.169	17.632	13.818	12.218
Balance					
Balancesum	266.861	249.424	209.529	191.842	165.602
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.080	17.693	9.722	5.540	740
Egenkapital	181.028	162.240	142.086	124.075	110.159
Antal medarbejdere	130	132	118	103	72
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,1%	7,9%	8,8%	7,7%	7,1%
Soliditetsgrad	67,8%	65,0%	67,8%	64,7%	66,5%
Egenkapitalforrentning	11,0%	12,6%	13,2%	11,8%	11,7%

Selskabet er fusioneret med datterselskabet DKC Transport A/S med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020. Der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver i Fredericia stevedore-, pakhus- og shipping-virksomhed på Fredericia Havn og selskabets logistikterminal i Taulov. Dertil driver Fredericia Shipping en række beslægtede aktiviteter, herunder kørselsvirksomhed med containere, stål og trailere m.v.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 18.954.896, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 181.027.961.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

I 2023 blev der med Fredericia Havn/ADP indgået en aftale om et fælles stevedoreselskab Fredericia Container Terminal A/S. Dette skete i forbindelse med, at Fredericia Havn udvidedes betragteligt i forventning om at modtage større mængder containere i de kommende år. Selskabets containeromsætning i 2023 androg godt 100.000 TEU, næsten på niveau med 2022.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer for 2024 et resultat på niveau med 2023.

Eksternt miljø

Det er ledelsens vurdering, at selskabets påvirkning på det eksterne miljø er begrænset. Selskabets væsentligste aktiviteter er transport af forskellige varegrupper, hvorfor der sker udledning af Co2 via brændstof. Derudover anvendes der almindeligt forbrug af varme og vand i selskabets bygninger. Det vurderes dog ikke, at selskabet har en særlig påvirkning på det eksterne miljø, eller at der er tale om en væsentlig miljøpåvirkning ved driften af selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		113.361.353	117.290.583
Personaleomkostninger	1	-89.783.430	-91.317.743
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-7.168.457	-6.160.971
Resultat før finansielle poster		16.409.466	19.811.869
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.452.975	2.490.285
Finansielle indtægter	2	4.527.175	3.444.403
Finansielle omkostninger		-1.866.121	-1.190.435
Resultat før skat		24.523.495	24.556.122
Skat af årets resultat	3	-5.568.599	-5.387.486
Årets resultat	4	18.954.896	19.168.636

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Grunde og bygninger		2.953.538	3.226.118
Produktionsanlæg og maskiner		9.710.396	4.773.674
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.300.185	18.336.479
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	37.964.119	26.336.271
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	20.623.964	15.148.645
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	126.126.187	131.149.250
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	204.170	204.170
Finansielle anlægsaktiver		146.954.321	146.502.065
Anlægsaktiver		184.918.440	172.838.336
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.403.763	28.246.553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.465.885	38.625.864
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.025.218	3.824.315
Andre tilgodehavender	9	2.633.057	1.634.499
Udskudt skatteaktiv	10	19.918	236.787
Periodeafgrænsningsposter	11	1.310.123	2.668.697
Tilgodehavender		73.857.964	75.236.715
Likvide beholdninger		8.084.268	1.349.058
Omsætningsaktiver		81.942.232	76.585.773
Aktiver		266.860.672	249.424.109

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	12	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		19.623.964	14.148.645
Reserve for sikringstransaktioner		1.208.913	1.397.707
Overført resultat		157.195.084	143.693.163
Egenkapital		181.027.961	162.239.515
Gæld til realkreditinstitutter		14.007.854	14.928.243
Leasingforpligtelser		16.769.306	13.525.053
Anden gæld		2.159.721	2.196.212
Langfristede gældsforpligtelser	13	32.936.881	30.649.508
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.168.039	1.396.907
Leasingforpligtelser	13	6.989.136	4.448.546
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.057.399	23.238.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.698	2.980.469
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		227.764	235.863
Selskabsskat		5.298.480	5.845.642
Anden gæld	13	22.151.314	18.389.229
Kortfristede gældsforpligtelser		52.895.830	56.535.086
Gældsforpligtelser		85.832.711	87.184.594
Passiver		266.860.672	249.424.109
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.000.000	14.148.645	1.397.707	143.693.163	162.239.515
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	22.344	-367.539	0	-345.195
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	125.495	0	125.495
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	53.250	0	53.250
Årets resultat	0	5.452.975	0	13.501.921	18.954.896
Egenkapital 31. december	3.000.000	19.623.964	1.208.913	157.195.084	181.027.961

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	78.608.462	79.976.310
Pensioner	9.848.148	10.035.500
Andre omkostninger til social sikring	442.166	527.357
Andre personaleomkostninger	884.654	778.576
	89.783.430	91.317.743

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	132
--	------------	------------

	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.046.755	3.188.422
Andre finansielle indtægter	480.420	196.940
Valutakursreguleringer	0	59.041
	4.527.175	3.444.403

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.298.480	5.845.642
Årets udskudte skat	216.869	-180.406
	5.515.349	5.665.236

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat	5.568.599	5.387.486
Skat af egenkapitalbevægelser	-53.250	277.750
	5.515.349	5.665.236

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.452.975	2.490.285
Overført resultat	<u>13.501.921</u>	<u>16.678.351</u>
	<u>18.954.896</u>	<u>19.168.636</u>

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>464.619</u>
Kostpris 31. december	<u>464.619</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	<u>464.619</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>464.619</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

Noter til årsregnskabet

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	29.522.478	29.708.634	29.245.169	501.752
Tilgang i årets løb	0	7.547.280	12.532.248	0
Afgang i årets løb	0	-2.501.566	-7.617.935	0
Kostpris 31. december	<u>29.522.478</u>	<u>34.754.348</u>	<u>34.159.482</u>	<u>501.752</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	26.296.360	24.934.960	10.908.690	501.752
Årets afskrivninger	272.580	2.386.456	4.509.422	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.277.464	-6.558.815	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>26.568.940</u>	<u>25.043.952</u>	<u>8.859.297</u>	<u>501.752</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.953.538</u>	<u>9.710.396</u>	<u>25.300.185</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>15-25 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>24.139.854</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december	1.000.000	1.000.000
Værdireguleringer 1. januar	14.148.645	11.614.852
Årets resultat	5.352.975	2.390.285
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	22.344	43.508
Afskrivning på goodwill	100.000	100.000
Værdireguleringer 31. december	19.623.964	14.148.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.623.964	15.148.645

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Fredericia Bulk Terminal I/S	Fredericia	50%

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	127.149.250	204.170
Afgang i årets løb	-1.023.063	0
Kostpris 31. december	126.126.187	204.170
Regnskabsmæssig værdi 31. december	126.126.187	204.170

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
9. Afledte finansielle instrumenter		
Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:		
Aktiver	125.495	367.539

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Renteswapaftalen udløber den 31. marts 2024. Renteswapaftalen sikrer en fast rente på 2,19%. Dagsværdien er opgjort på baggrund af dagsværdiniveau 2. Det vil sige på baggrund af markedets salgsværdier for tilsvarende kontrakter.

	<u>Værdiregule- ring, egenkapital</u>	<u>Dagsværdi 31. december</u>
	DKK	DKK
Renteswap	242.044	125.495

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
10. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	236.787	56.381
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-216.869	180.406
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>19.918</u>	<u>236.787</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

12. Selskabskapital

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi</u>
		DKK
A-aktier	6.000	600.000
B-aktier	24.000	2.400.000
		<u>3.000.000</u>

Noter til årsregnskabet

2023	2022
DKK	DKK

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	9.221.226	9.340.617
Mellem 1 og 5 år	4.786.628	5.587.626
Langfristet del	14.007.854	14.928.243
Inden for 1 år	1.168.039	1.396.907
	15.175.893	16.325.150

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	16.769.306	13.525.053
Langfristet del	16.769.306	13.525.053
Inden for 1 år	6.989.136	4.448.546
	23.758.442	17.973.599

Anden gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.159.721	2.196.212
Langfristet del	2.159.721	2.196.212
Øvrig kortfristet gæld	22.151.314	18.389.229
	24.311.035	20.585.441

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.953.538	3.226.119
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev stort TDKK 5.000 med sikkerhed i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør	0	14.640
Selskabet kautionerer for selskabets interessentskab Fredericia Bulk Terminal I/S' gæld til pengeinstitutter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør	9.655.467	12.107.567
Leje- og leasingforpligtelser		
Der er på balancedagen indgået langvarige lejeaftaler indtil 2047. Den årlige leje udgør:	499.235	441.662
Fredericia Bulk Terminal I/S har på balancedagen indgået langvarige lejeaftaler indtil 2047 for de lejede grunde, hvor pakhusedene er opført. Den årlige leje udgør:	950.729	874.680
Der er på balancedagen indgået lejeaftale med søsterselskabet FS Taulov ApS, hvor opsigelsesperioden er 18 måneder. Lejen for perioden udgør DKK 22.500.000 i 2023. (DKK 18.868.500) i 2022.		
Såfremt der ikke opnås anden aftale med udlejer, påhviler der selskabet en forpligtelse til at aflevere de af selskabet lejede havnearealer i Fredericia ryddeliggjort inden 31. december 2047. Der er ikke indregnet en hensat forpligtelse hertil, idet lejeperioden forventes forlænget senest ved udløb, samt at forpligtelsen ikke kan opgøres pålideligt.		
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for FS Logistics ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Heraf overfor tilknyttede virksomheder		
Leje- og leasingforpligtelser	22.500.000	18.868.500

Noter til årsregnskabet

15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
FS Logistics ApS	Fredericia

Koncernrapporten for FS Logistics ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Møllebugtvej 5
7100 Fredericia

Noter til årsregnskabet

16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fredericia Shipping A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i resultatopgørelsen for 2023, og sammenligningstal for 2022 er tilpasset.

Herudover er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for FS Logistics ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med FS Logistics ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	15-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender i tilknyttede selskaber.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital